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7. 2.   |    Oldies Party

9. 2.   |    Vinohradský film pro děti  

               Pyšná princezna (animovaná)
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25. 2.   |   Vinohradský film Až na věky

2. 3.   |   Zimní bleší trhy v sále Pálava
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 EDITORIAL 

Vážení čtenáři, 

rád bych poděkoval všem občanům, kteří nám 
zaslali novoroční fotografie. Jedna z nich byla 
vybrána na titulní stránku tohoto vydání. Ačkoli 
aktuální číslo přináší převážně technické, 
informační a názorové články, věřím, že vás 
zaujmou – vřele doporučuji například článek 
Kriminalita na Vinohradech. 

Na přelomu roku jsem zaznamenal mimořádný 
zájem o příspěvky z mateřských a základních škol. 
Zdá se, že si tyto texty najdou místo ve své 
pravidelné rubrice. 

Pro příští vydání plánuji zařadit témata týkající 
se obecních bytů, bezpečnosti, svozových 
kontejnerů a především přehled důležitých 
termínů a kulturních akcí na celý rok 2025. 

s úctou 

Robert Kurucz, odpovědný redaktor 
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Poděkování: Vánoční strom 
splněných přání 
Milí spoluobčané, 

rádi bychom poděkovali všem, kteří se zapojili do 
letošního projektu „Vinohradský strom splněných 
přání“. Společně jsme dokázali vytvořit kouzelný 
moment pro 81 dětí a seniorů, kteří pod vánočním 
stromečkem našli dárek, který si přáli.  Je hezké 
sledovat, jak naše komunita dokáže spojit síly a udělat 
svět o něco lepším místem.  

Děkujeme vám za vaše otevřená srdce a těšíme se na 
další společné projekty. 

Tým KVIC Brno - Vinohrady

Termíny jednání zastupitelstva 
ve společenském sále Pálava pro rok 2025:  
17. 03., 16. 06., 15. 09. , 15. 12. 
Začátek zasedání vždy v 17:00
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Milí sousedé, 
vkročili jsme s  očekáváním a  nadějí do  nového 

roku a  moje čtyřleté funkční 
období na  radnici se  přehouplo 
do druhé poloviny. Proto v tomto 
čísle Informu předkládám plnění 
programového prohlášení. 

Na tento můj příspěvek, kde 
najdete vše co se nám doposud 
podařilo, v  dalším čísle navážou 
kolegové místostarostové oblastí, 
za které odpovídají. 

Nadále úzce spolupracujeme 
se  zdejší pobočkou Knihovny 
Jiřího Mahena, která pravidelně 
připravuje soutěže, besedy s  autory 
a  další doprovodný program pro 
dětské i dospělé čtenáře. Pokud jste jejími 
návštěvníky, asi víte, že městská část 
podporuje čtenářskou gramotnost a  dosud 
platila průkazky za dětské čtenáře.  

Vedení KJM vydalo nový knihovní řád, podle 
kterého jsou od 1.  ledna 2025 všechny děti až do 
18  let od poplatku osvobozeny. Městská část proto 
svým obyvatelům nově směřuje podporu na čtenáře 
65+. Registraci tedy všichni senioři s trvalým pobytem 
na Vinohradech letos v naší pobočce obdrží zdarma. 

Majetek, který městská část Brno-Vinohrady 
spravuje, se nově rozrostl o dvě výměníkové stanice, 
a připravujeme přestavbu obou. V případě Vlčnovské 

půjde hlavně o úpravu čelní stěny 
na  vjezd, protože bude sloužit 
k  uložení hasičské a  komunální 
techniky, tedy jako taková větší 
garáž. 
Pokud jde o  komunální techniku, 
pořídila si naše městská část pro 
lepší údržbu na  přelomu roku 
speciální vysavač tuzemské výroby 
na  cigaretové nedopalky, psí 
exkrementy a  drobný pouliční 
odpad. Pořizovací cenu nám plně 

pokryla roční náhrada, kterou jsme 
uplatnili na  úklid a  nakládání 

s  odpady z  tabákových výrobků 
v systému Nevajgluj.  

Obsluhu vysavače zajistí pomocníci 
vykonávající veřejně prospěšné práce u nás na 

Vinohradech. Jsem vděčná jak za tyto pomocníky, tak 
i za vás, kteří po sobě uklízíte. 

Přeji úspěšný rok 2025! 

Jitka Ivičičová, starostka
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Slovo starostky

Vinohrady na cestě k obci přátelské k rodině 
Ve čtvrtek 21.  listopadu 2024  se  na Zámku 

Křtiny uskutečnilo slavnostní předávání certifikátů 
obcím, které splnily základní podmínky projektu 
AFFC (Audit Family Friendly Community) 
Jihomoravského kraje. Spolu s  paní starostkou 
Jitkou Ivičičovou jsme z  rukou náměstka 
hejtmana pro oblast sociální a  rodinné politiky, 
Romana Celého, převzaly tento certifikát, který 
zavazuje naší městskou část realizovat během 
následujících tří let opatření, jež byla schválena 
v rámci projektu. 

Mezi kroky, které jsme již úspěšně zahájili, patří 
například úprava parku u  domu na  Bzenecké 
19-21, nebo pořádání tanečních večerů, které cílí 
na  různé věkové kategorie našich obyvatel. 
Zapojení naší Městské části do  projektu AFFC 
nám otevírá nové možnosti pro zlepšení kvality 
života obyvatel Vinohrad. Jde o příležitost zvýšit 
atraktivitu Vinohrad jako místa vhodného pro 
rodiny s dětmi, seniory, ale i pro zaměstnavatele, 
kteř í zde budou moci lépe podporovat 
rovnováhu mezi pracovním a rodinným životem. 

Předávání certifikátů se  zúčastnili významní 
hosté z  Rakouska, jako je Elisabeth Wenzl, 
výkonná ředitelka Familie & Beruf Management 

GmbH, a  Lina Haag, která se  v  Rakousku podílí 
na certifikaci obcí. Účastníky akce také pozdravila 
Marie Oujezdská, ředitelka Národního centra pro 
ro d i n u , k t e rá s e  p o d í l í n a  s p o l u p rá c i 
s  Jihomoravským krajem při vysílání poradců 
do obcí. 

Certifikát AFFC není pouze administrativní 
záležitostí, je to příležitost, jak společně, jako 
sousedé formovat naše okolí a  navzájem si 
pomáhat . Věř íme, že každý krok, který 
podnikneme nejen v  rámci tohoto projektu, 
přispěje k  vytvoření silnější a  propojenější 
komunity. 

Zuzana Vöröšová, radní MČ Brno-Vinohrady
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Přehled naplňování bodů koaliční smlouvy 

Informace pro občany

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJ 
V prosinci 2024 schválilo Zastupitelstvo města 

Brna po 22 letech nový územní plán, který nabývá 
účinnosti počátkem února.  

Část připomínek vznesených vedením MČ 
byla akceptována, u  zbylých bylo dohodnuto 
postupovat formou požadavku na změnu nového 
ÚpmB. Všechny plochy umožňující výstavbu 
hromadného parkování byly v  novém územním 
plánu zachovány.

Přehled naplňování bodů 
koaliční smlouvy 

Zahajuji druhou polovinu funkčního období 
jako starostka městské části, proto předkládám 
přehlednou bilanci - plnění programového 
prohlášení, kdy na tento můj příspěvek v dalším 
č ís le navážou kolegové místostarostové 
v oblastech, za které odpovídají. 

Programové prohlášení uzavřela dne  
20. 3. 2023 koalice: 

SPOLU pro Vinohrady  
(Mgr. Jitka Ivičičová, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr 
Pleva, Mgr.Patrik Cibere, Mgr. et Mgr. Helena 
Rampachová),  

PLUS pro Vinohrady (Mgr. Jiří Karásek, Mgr. 
Zuzana Vöröšová, Mgr. David Čížek, Jan Šlof, 
Robert Kurucz)   

Ano pro Vinohrady (Mgr. Tomáš Pokorný, Mgr. 
Ing. Martin Hynšt) 

KULTURA 
Po změně pravidel jsou preferováni žadatelé o 

dotace pro kulturní spolky s  vysokým podílem 
Vinohraďanů v  cílové skupině. Zároveň je nově 
možno o  dotaci požádat ještě v  dodatečném 
termínu (aby nebyly vyloučeny záměry vzniklé 
v průběhu kalendářního roku). 

KVIC jako příspěvková organizace městské 
části s  novou ředitelkou v  čele pořádá řadu 
nových akcí jak ve  společenském sále tak 
i  ve  venkovním prostoru, navázala spolupráci 
s různými subjekty i s organizacemi naší i okolních 
MČ. 

Prostředky určené pro podporu organizací 
v  oblasti mládeže a  sportu, kultury a  v sociální 
oblasti byly postupně navýšeny o 32% oproti roku 
2022. 

Probíhají tradiční farmářské trhy a  bleší trhy, 
rozsvěcení stromku, společenský ples a další.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Pořídili jsme projektovou dokumentaci 

revitalizace parku u  DPS Bzenecká 19 a 21 
(na  letošní realizaci tohoto projektu jsme získali 
dotaci ve  výši 3,15  mil. Kč) a  dokumentaci 
na nový park u DPS Pálavské nám. 1 a 2. 

S  rostlinolékařem jsme opět prošli sídliště 
a  byly vytipovány stromy s  potřebou ošetření, 
případně odstranění a nahrazení.  

Arboristická firma provedla pěstební řezy lip, 
nyní se připravuje tomografické vyšetření topolů. 

Spolupracujeme s  kynologickým klubem 
sídlícím pod Velkou Klajdovkou. Při akcích 
určených pro chovatele psů se  je snažíme 
motivovat k  registraci v  MČ a  úklidu po  svých 
mazlíčcích. Stojany se  sáčky jsou pravidelně 
doplňovány. Pořizujeme si vlastní vysavač pro 
drobný odpad a exkrementy. 

Bylo pořízeno multifunkční komunální vozidlo, 
které dvakrát týdně sváží velkoobjemový odpad 
pohozený v  sídlišti. Na  kontejnerová stání byly 
umístěny informační tabulky, kam tento odpad 
správně odkládat.

VEŘEJNÝ PROSTOR 
Nově pořizované koše jsou kryté (aby vítr 

nevyfoukával odpad ven), nově pořizované 
lavičky mají područky (s  ohledem na  seniory 
a  hendikepované), proběhla repase další části 
laviček.  

Do přípravy projektové dokumentace na park 
u 1) DPS Bzenecká i 2) hřiště přístupné pro 
všechny u  domu Mikulovská 9  byla zapojena 
veřejnost (1) senioři a (2) hendikepovaní. 

Na umístění nových laviček proběhla anketa 
a její výsledky budou zohledněny. 

Získali jsme dotaci na úpravy stání pro tříděný 
odpad realizované v  roce 2025. Nedostatečné 
stání na  směsný odpad na Valtické 19  společné 
pro 3 vchody věžáku jsme kompletně nahradili 
novým velkým.  

Pro snížení množství odpadů z  jednorázových 
nápojových obalů na společenských akcích,  jsme 
úspěšně požádali o dotaci na pořízení opakovaně 
použitelných. 

Začali jsme ve  spolupráci s  úřadem práce 
pravidelně využívat na  posílení údržby a  čistoty 
pracovníky veřejně prospěšných prací. 

Podmínkami pro sekání trávy ve  smlouvách 
s dodavateli (výška sečení) se podařilo zlepšit stav 
trávníků a  snížit výskyt invazivního plevele 
ječmene myšího, jehož osiny způsobují záněty 
psích tlapek.
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SOCIÁLNÍ OBLAST 
Spolupracujeme s  Magistrátem Města Brna 

i  neziskovým sektorem, předáváme kontakty, 
ve společenském sále proběhly přednášky. 

MČ spolupracuje se  spolkem Ratolest Brno, 
z.s., který v Líšni provozuje nízkoprahové centrum 
Likusák.  

Jednáme o  možnosti využití výměníkové 
stanice pro zřízení nízkoprahového klubu přímo 
na Vinohradech.  

Potřeby seniorů a  hendikepovaných nyní 
zohledňujeme již ve  fázi projektování i  při 
pořizování mobiliáře, podporujeme aktivizační 
programy pro seniory. 

MAJETEK 
Podařilo se nám získat dvě výměníkové stanice, 

byla zajištěna dokumentace skutečného stavu 
„Domečku“, v  letošním roce bude zpracován 
projekt přestavby, zateplení a propojení objektu. 

Uvolněných prostor je minimum, nově 
uzavírané pronájmy i změny stávajících jsou vždy 
řádně zveřejňovány. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů zřízená 
v  roce 2023 byla zařazena do plánu plošného 
pokrytí HZS a vyjíždí k zásahům jak na území MČ 
tak i za hranice např. při povodních.  

OBLAST OTEVŘENÉ A PARTICIPUJÍCÍ MČ 
Organizujeme prezentace a  veřejné debaty 

k  významným investičním projektům na  území 
městské části. 

Ke všem předloženým projektům PaRo dala 
MČ kladné stanovisko a  informovala o  nich 
v obecním periodiku. 

Zapojili jsme se  do projektu Jihomoravského 
kraje Family friendly komunity audit a realizujeme 
přijatá opatření. 

MČ provozuje profil na  nejpoužívanějších 
sociálních sítích a  využívá aplikaci Česká obec, 
která umožňuje i  hlášení závad od  občanů 
směrem k MČ. 

Zpravodaj začal využívat moderní šablonu, 
proto je přehlednější a barevnější. 

Ze všech jednání zastupitelstva MČ se pořizuje 
videozáznam, který je zveřejněn. 

Kompletní programové prohlášení najdete na 
stránkách městské části www.vinohrady.brno.cz 

Jitka Ivičičová 
starostka
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Černé skládky  
představují vážný problém, který ohrožuje 

nejen vzhled našich čtvrtí. Nedávno došlo 
k odstranění nelegální skládky pod Čejkovickou, 
což ukázalo, jak složitý a  nákladný tento proces 
může být.  

V rozhovoru s místostarostou Jiřím Karáskem 
se dozvíte, proč přípravy trvaly déle než samotná 
likvidace a jaké výzvy museli řešit pracovníci.  
Černá skládka pod Čejkovickou byla odstraněna. 
Můžete nám říct, proč odstranění trvalo dlouho? 

Vlastní odstranění trvalo dva a  půl dne. 
Násobně více času zabrala příprava. Pozemky, 
na  kterých se  skládka nacházela, jsou zčásti 
v soukromém držení, zčásti jsou v majetku města 
a naše MČ je nemá svěřené. Proto bylo nejdříve 
nutné vyjednat s  vlastníky, za  jakých podmínek 
budeme vstupovat na  jejich pozemky a provádět 
sanaci skládky a pochopitelně, jakým způsobem 
budeme dělit náklady. 
Místo obývali lidé bez domova? 

Ano, místo porůznu obývalo několik osob bez 
domova, které měly na vzniku skládky významný 
podíl. Podle současné legislativy však jejich 
jednání představuje pouze přestupek. I  tak jsme 
všem těmto lidem nabídli sociálně-právní pomoc 
a  možnost přesunu do  azylových zařízení, ale 
nabídka zůstala nevyužita. 
Jak proběhla samotná likvidace skládky? 

V závěru druhého dne nám významně pomohli 
naši hasiči, kteří se postarali o obrovské množství 
dřevní hmoty, čímž nám ušetřili náklady za další 
kontejnery. Děkujeme také hlídkám Policie ČR, 
protože se během akce objevily určité problémy. 
Kdo skládku odstraňoval? 

I když na internetu zaznělo, že by bylo možné 
odstranit za 500 Kč, tyto názory jsou však zcela 
mimo realitu. Ano, máme vlastní svozové vozidlo, 
ale naši zaměstnanci se zaměřují pouze na odvoz 
běžného komunálního odpadu, který se hromadí 
kolem kontejnerových stanovišť.  
Znamená to, že se zaměstnanci MČ nemohli podílet 
na odstranění této skládky? 

Přesně tak. Nemůžeme od  nich chtít, aby 
likvidovali nebezpečný nebo kontaminovaný 
odpad, jako jsou jehly, stříkačky. Na  to nejsou 
vybaveni.  

To je práce pro specializovanou firmu. Proto 
jsme se  dohodli s  dodavatelem, který nabídl 
nejlepší kombinaci rychlosti a ceny. Je to z toho 
důvodu, že městská část si sama zajišťuje černé 
skládky pouze do 5 kubíků. V tomto případě však 
bylo odvezeno 38 kubíků odpadu.  

Jaké služby tato firma poskytla? 
Firma na místě zajistila demontáž nejrůznějších 

přístřešků a  konstrukcí, přemístění všeho 
na zpevněnou plochu, nakládku, odvoz a likvidaci 
silně kontaminovaného odpadu.  

Zajištění hygienického vybavení a ochranných 
pomůcek pro pracovníky bylo rovněž součástí 
objednávky. 
Kolik celkově likvidace skládky stála? 

Celkové náklady na  likvidaci skládky dosáhly 
65.000  Kč, ale MČ neplatila celou tuto částku. 
Před začátkem vyklízení jsme uzavřeli dohodu 
s  jednatelem společnosti, která vlastní část 
dotčených pozemků, aby se na likvidaci podílel. 
Majitel pozemků poskytl 25.000  Kč, které nám 
uhradil, a 40.000 Kč platila naše městská část.  

Děkuji Vám za informace, přeji vše dobré do 
nového roku a co nejméně podobných případů. 

Robert Kurucz, odpovědný redaktor 
předseda komise životního prostředí
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Aktuality

Kriminalita na Vinohradech 
Bezpečnost je často diskutované téma  

a pravidelně se objevují názory, že se situace na 
Vinohradech zhoršuje. Jaká je však skutečnost při 
pohledu na nahlášené případy?  

Projděme si data poskytnuté Policií ČR, nebo 
nahlédněme do mapy kriminality města Brna na 
webu https://bezpecnejsi.brno.cz 
Nahlášené případy na Vinohradech:   

Rok 2020  
382 případů z toho 22 trestná činnost 
Rok 2021 
438 případů z toho 13 trestná činnost 
Rok 2022  
446 případů z toho 12 trestná činnost 
Rok 2023  
464 případů z toho 10 trestná činnost 
Rok 2024 
336 případů z toho 16 trestná činnost 

Z uvedených údajů vyplývá, že Vinohrady patří 
celkově mezi bezpečnější Brněnské městské části 
a to zejména v porovnání s okolím. Pokud se 
podíváme na data za poslední rok, tak například 
ve Slatině se v roce 2024 řešilo 2244 případů,  
v Líšni 956 případů, v Maloměřicích 345 případů 
a v Židenicích nahlášených 2060 případů 
přestupků, kriminální a trestné činnosti.  

V tomto kontextu data ukazují, že Vinohrady 
zůstávají bezpečnou lokalitou s nižší kriminalitou.  

Pavel Konečný, předseda bezpečnostní komise
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Vinohradští hasiči

Také naše závody v  září o  vinohradský pohár byly 
velmi úspěšné, nemluvě o  velkém množství malých 
závodů v požárních útocích i běhu na 60 a 100 metrů 
s překážkami… 

Loňskou novinkou bylo pořádání dvou táborů pro 
děti. Oba tábory proběhly v srpnu, první z nich pro 
děti do 15  let probíhal ve stylu Příšerek s.r.o., druhý 
byl pro kategorii 15+ a všechny, kteří se nebojí soutěží 
a výzev, neboť zde probíhaly ,,hladové hry“. 

Naše členská základna k 31. 12. 2024 činila 125 
členů, z toho bylo 48 dospělých a věříme, že máme 
nyní celkem bezproblémově fungující organizaci.  

Ani naši dospělí nezapomněli, že se dá odpočívat 
aktivně a  jejich úspěchy musím zmínit také. Poprvé 
v historii sboru se jim podařilo v červnu překonat naše 
rekordy a vyhráli první místo v kategorii ženy i muži. 
Oba týmy tímto postoupily do  krajského kola 
v Břeclavi, které se konalo v červenci. 

Chtěla bych tímto poděkovat všem, kteří se  ve 
svém volném čase věnují mladým hasičům a  také 
všem, kteří nás podporují a pomáhají nám. 

Monika Pavlíková 
SDH Brno-Vinohrady

Ohlédnutí za hasičským rokem 
Hasičský rok 2024 byl úspěšný, a to nejen velkým 

množstvím akcí pro veřejnost jako byl hasičský ples, 
pálení čarodějnic, dětský den, podzimní veselice… 
Bylo nás vlastně vidět všude a stále.  

Nejvíce jsou vidět naši mladí hasiči, na které jsme 
pyšní. Jejich píle, snaha a chuť pro hasičský sport jim 
na  řadě soutěží vynesla příčky nejvyšší. Nyní se naši 
mladí soustředí na  uzlovací a  halové závody. První 
velká soutěž se bude konat v Havířově, kde proběhne 
neoficiální mistrovství Čech, Moravy, Slezska 
a  Slovenska. V  loňském roce jsme si odváželi 
v kategorii starších žáků medaile opravdu nejvyšší.  

Nejdůležitější přišlo v dubnu, kdy naši dorostenci 
vyrazili na  mistrovství ČR v  závodu hasičské 
všestrannosti a brannosti do Vlašimi. 
V  jarních měsících budou naši mladí viděni a slyšeni 
při pravidelných schůzkách, kdy začíná ,,sezona vody“ 
a  burácení motorů naší ,,hasičské mašiny“ je slyšet 
několikrát týdně. 

Nesmím také opomenout i další úspěchy našich 
mladých hasičů na  okresním kole hry s názvem 
Plamen v  květnu, kde si zajistili několika medailemi 
postup do  kola krajského. Velké úspěchy měli také 
na závodě požární brannosti a všestrannosti v říjnu.
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V krojích a s dudami vytvořili nezapomenutelnou 
atmosféru, která připomněla význam udržování tradic. 

Hned následující den 3. prosince se  žáci 2.  tříd 
vydali do centra Brna zhlédnout divadelní představení 
„Když je v  pekle neděle“ v  Divadle Bolka Polívky. 
Čertovsky laděný příběh plný dobrodružství, humoru 
a  písniček děti nadchl a  navodil příchod Mikuláše. 
Po  představení děti navštívily vánoční trhy, kde 
obdivovaly betlémy, ozdoby a  nasály jedinečnou 
adventní atmosféru. 

Vrchol vánočních akcí přišel ve  čtvrtek 
19.  prosince, kdy se  konala naše tradiční Vánoční 
akademie. Na  pódiu se  vystřídaly nejmenší děti 
z  přípravné třídy s  tanečkem „Kalamajka“, Flétničky 
pro začátečníky, mažoretky, orientální tanečnice 
a  „páťačky“ zapojené do  projektu Tančí celá škola. 
Publikum okouzlila operetka „Budulínek“ z  pera 
autorů Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře i pokročilé 
Flétničky, které doprovázely zpěv koled. Atmosféru 
Vánoc dokreslily vánoční písně a koledy, které zpívali 
žáci z 1. i 2. stupně. 

Obě akce i  Vánoční akademie dětem přinesly 
radost, naladily je na blížící se svátky a ukázaly krásu 
našich tradic. 

Zdeňka Josková

ZŠ Čejkovická 
Předvánoční dílničky 

Dne 12.12. 2024  se na naší škole letos poprvé 
uskutečnily Předvánoční dílničky. V  různých 
stanovištích si žáci nebo i  jejich doprovod mohli 
vyrobit drobné dárky, přáníčka, ozdůbky.  

Velký úspěch oslavila třeba zimní čepička z vlny 
nebo domalovaný vánoční ubrus. Akce se zúčastnilo 
asi 70 žáků, atmosféra byla plná radosti a pohody, 
občerstvení chutné, odpoledne uteklo příjemně 
a rychle. 

Těšíme se i příští rok. 

organizátoři

ZŠ Mutěnická 
Lyžařský výcvikový kurz 

Zimní lyžařský výcvikový kurz je jednou 
z neoblíbenějších aktivit, které si děti základních škol 
užívají. V  letošním roce v termínu od 6. do 10.  ledna 
se LVK účastnilo dohromady 41 žáků ze 7., 8. a 9. tříd. 
Kurz se konal v Jeseníkách v Malé Morávce, kde byli 
žáci ubytováni v  horském hotelu Neptun. Hotel 
zajišťoval nejen pěkné ubytovaní na 2 – 5ti lůžkových 
pokojích, ale i  plnohodnotnou stravu 5x  denně 
a celodenní pitný režim. 

Lyžařský výcvik se  uskutečnil ve  Ski areálu 
Kopřivná. Vzhledem k  perfektním sněhovým 
podmínkám a přejícímu počasí šlo vše podle plánu. 
Výcvik probíhal 2x denně pod dohledem zkušených 
instruktorů a učitelů naší školy. Žáci byli rozděleni dle 
pokročilosti do družstev a v těch se i nadále zlepšovali 
ve svých lyžařských dovednostech.  

Kromě výcviku si žáci užili i  spoustu legrace při 
různých hrách na  lyžích, přejíždění terénních 
nerovností a  skákání na  skokáncích. V podvečerních 
a  večerních hodinách se  žáci účastnili přednášek 
o historii lyžování, lyžařském desateru a bezpečném 
chování na svazích. Po přednáškách následovaly různé 
soutěže a zábava. 

Lyžařský kurz proběhl velmi hladce, všichni 
se vrátili bez zranění a plni nových zážitků. 

Díky finančnímu příspěvku od  MČ Brno – 
Vinohrady, který mají žáci možnost čerpat, se  kurzu 
mohlo zúčastnit takové množství žáků. Tímto městské 
části za příspěvek děkujeme. 

Michaela Machová
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Naše školy

Kouzlo Vánoc s hudbou a divadlem 
Začátek prosince přinesl dětem z  naší školy 

jedinečné zážitky plné vánoční atmosféry. V pondělí 
2. prosince se školní tělocvična proměnila ve vánoční 
hudební sál, kde děti z 1.  stupně přivítaly dudáky 
Ondřeje a  Lucii. Jejich vystoupení s  tradičními 
koledami, jako například Pásli ovce Valaši nebo Hej, 
Vánoce, nejenže rozezpívalo celou tělocvičnu, ale také 
dětem přiblížilo krásu lidové hudby. 
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Naše školky

MŠ Sluníčko – Montessori 
Vánoční prosinec 

V  naší Montessori školce začínáme prosinec 
vánoční výzdobou, vyrábíme ozdůbky, přáníčka 
a  další výrobky spojené s  vánočním časem. Také 
Montessori pomůcky jsou laděné tematicky, kdy 
nejoblíbenější činnost je zapalování adventní svíce 
sirkami. 

Každý den s  dětmi provádíme tradice dle data 
v  adventním kalendáři. Pálíme Františka, krájíme 
jablíčko, pouštíme lodičky, pečeme cukroví atd. 
Protože ve  školce máme i  děti z  jiného kulturního 
prostředí, seznamujeme se  i  s tradicemi v  jiných 
zemích. 

Hned 5.12.  nás navštívil Mikuláš, kterého nám 
každý rok dělají děti z tanečního souboru Carolka s pí. 
ředitelkou z KVICu. Vždy pro nás mají milý program, 
který děti velmi baví. 

Následující dny nás navštívilo divadélko se Zimní 
pohádkou a proběhl další hravý, anglický workshop 
s vánoční tématikou. 

Jako každý rok se konala besídka v kulturním sále 
Pálava. Téma besídky bylo „Jak se  vaří Vánoce“. 
Na  představení se  podílely děti ze  všech tříd, 
od dvouleťáčků až po velké předškoláky. Hudebním 
doprovodem besídky byl “kvartet“ (klavír, trumpeta 
a dvoje housle), složený ze skvělých rodičů našich dětí. 
Besídka byla jistě velkým kulturním zážitkem pro 
všechny zúčastněné. Hned po  představení 
následovaly v  sále vánoční dílničky, ochutnávka 
cukroví, vzájemné sdílení dojmů z  představení 
a přátelské popovídání mezi průvodci a rodiči. 

Poslední prosincové dny jsme si rozdali dárečky 
od  tajného Ježíška, proběhla vánoční diskotéka, 
zazpívali jsme si koledy a popřáli si klidné svátky. 

Martina Adamčíková

MŠ Prušánecká 
Střípky z posledních událostí 

V poslední době se v médiích začaly objevovat 
zprávy o omezování a postupném rušení většiny 
odkladů školní docházky.  

V souvislosti s touto úpravou by se měly mateřské 
školy připravit na ještě větší důraz na přípravu dětí pro 
úspěšný vstup do ZŠ. 

V naší mateřské škole probíhá tato příprava velmi 
důkladně již mnoho let. Vzhledem k  tomu, že jsme 
se  zapojili do  všech projektů „Šablony“, získali jsme 
další finanční prostředky, které jsme využili 
na  vybavení tříd různými didaktickými pomůckami. 
Pořídili jsme také diagnostický materiál „iSophi“, který 
používají učitelky k  tomu, aby zjistily, jaké oblasti 
vzdělávání je třeba u  dětí ještě více rozvíjet. Další 
diagnostický nástroj, který v naší MŠ ještě využíváme 
je „PREDICT“, na  jehož zpracování se  podílela také 
paní docentka Syslová z  brněnské pedagogické 
fakulty, se kterou úzce spolupracujeme. 

Dvakrát do  roka tedy učitelky zpracovávají 
diagnostiku a informují rodiče o pokrocích dítěte. 

V  těchto dnech jsme také zahájili mimořádnou 
diagnostiku dětí v posledním roce docházky do MŠ – 
„Diagnostika školní připravenosti“, na  jejíž zpracování 
mají certifikát již tři učitelky naší MŠ. Toto portfolio 
bude v  budoucnu dostupné i  učitelům základních 
škol, kam dítě nastoupí do 1. třídy. 

Mateřská škola Prušánecká se jako mnoho dalších 
brněnských škol zapojila do programu Erasmus+. 

V  rámci tohoto programu jsem se  společně 
s  několika ředitelkami brněnských mateřských škol 
zúčastnila pracovního výjezdu do  Bratislavy. S  naší 
skupinou jsem navštívila mateřskou školu Tupolevova. 

Přijetí paní ředitelkou a ostatními kolegyněmi bylo 
velmi milé a  přátelské. Vzhledem k  tomu, že 
se  zajímám o  environmentální vzdělávání, hovořila 
jsem s  ředitelkou na  téma zahrada mateřské školy. 
Stejně jako my, se  tato škola zapojila úspěšně 
do několika projektů a  využívá zahradu k pěstování 
ovoce a zeleniny, které pak běžně využívají k dalšímu 
zpracování. 

Zuzana Davidová, ředitelka MŠ
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Kalednář akcí

Kino pro děti i dospěláky

Únor v Domečku 
Přihlaste se do kroužků na druhé pololetí 
Nabízíme volná místa v některých kurzech pro 
děti i pro dospělé. Přehled najdete na našich 
stránkách www.domecekvinohradybrno.cz 

Dopolední kurzy pro nejmenší 
Dopolední hodiny jsou v Domečku určeny 
rodičům s nejmenšími dětmi, a to v pohybových 
i výtvarných kroužcích. Tyto aktivity můžete 
navštívit kdykoliv během roku s jednorázovým 
vstupem (rezervace místa na webu).  

NOVINKA - HRAVÁ JÓGA 
Od 3. února otevíráme pro děti ve věku 3 – 6 let 
kroužek hravé jógy se zkušenou lektorkou, paní 
Bačíkovou. Pohyb působí pozitivně nejen 
na  tělesný vývoj předškoláků, ale také na  jejich 
psychiku. Cviky vycházejí z  jógových pozic, ale 
jsou přizpůsobeny vnímání dětí a  jejich vývoji. 
Pomocí jógy se děti proměňují v  různá zvířátka 
a  věci a  stanou se  součástí krátkých jógových 
příběhů. Zapojují se do aktivit plných básniček 
a her a seznamují se s dechovými a relaxačními 
cvičeními. 
• PONDĚLÍ 17:00 – 17:45 
• Cena 1000,- / pololetí  
• cvičení můžete nezávazně vyzkoušet 

Tradiční karneval Domečku „KARNEVAR“ 
aneb Dva kuchtíci vaří pohodu a zábavu 
• Neděle 23. 2. 2025 16:00 – 18:00 
• Sál Pálava, Bzenecká 23 

Společně s dětmi uvaříme všechny chody 
karnevalového menu – tanec, hry a kopec 
legrace. Těšit se můžete i na vystoupení dětí ze 
ZŠ Mutěnická, občerstvení zajištěno. 

Vstupné 150,-/ dítě, 100,-/ dospělý 
Zakoupíte na místě, v předprodeji v Domečku 
nebo na Smsticket.cz

Vinohradský film pro děti  
Pyšná princezna (animovaný) 
9. 2. v 15:30 ve Společenském sále Pálava,  
Bzenecká 23. Vstupné 100 Kč. 

Nová animované verze legendární pohádky Boženy 
Němcové o pohádkovém příběhu Miroslava, který se 
zamiluje do krásné, ale pyšné princezny Krasomily.  

Vinohradský film Až na věky 
25. 2. v 19:30 ve Společenském sále Pálava, 
Bzenecká 23. Vstupné 120 Kč. 

Norské autentické vztahové drama. Marie se snaží 
skloubit kariéru s péčí o děti a domácnost, zatímco 
Sigmund je neustále na cestách. Stejně jako mnoho 
jiných vztahů, i  ten jejich začal bezstarostnou 
zamilovaností. Po  letech manželství však přichází 
vážná krize a Marie musí čelit svým největším obavám. 
Vztah ale nemůže zachránit, aniž by sama prošla 
upřímnou sebereflexí.  

Vstupenky lze zakoupit  také na SMSticket.cz 

Tomáš Pokorný, KVIC Brno Vinohrady
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Milí čtenáři, 
svátky jsou za  námi a  nový rok celý před námi. 

Stejně jako všichni ostatní, i u nás v knihovně v lednu 
bilancujeme uplynulý rok. Vybrala jsem pro vás 
některá čísla ze statistiky, o které bych se s vámi ráda 
podělila. 

Uskutečnili jsme 34 programů pro školy a  školky, 
kterých se zúčastnilo 626 dětí. 

Kulturních akcí pro veřejnost jsme uspořádali 43 
a celkový počet návštěvníků na těchto akcí bylo 1 014. 

Vypůjčily jsme 28  721 knih, 855 časopisů, 548 
audioknih, 394 hraček a 121 deskových her. 

Pokud knihy nestíháte vrátit, můžete si prodloužit 
výpůjční dobu, to se stalo 6 511x. Pro jejich návrat je 
možné využít náš knižní návratový box, přes který 
se  vrátilo 3  664 dokumentů. Pokud si zapomenete 
prodloužit dobu pro vrácení nebo vrátit knihy, čeká 
vás pokuta. Těch jsme naúčtovali 1 270. 

108 uživatelů přišlo k nám využít služby internetu 
zdarma a  jejich celkový strávený čas na  něm bylo 
6 270 minut. 

Naše pobočka se  otevírala po  rekonstrukci až 
v dubnu, přesto jsou statistická čísla nadmíru slušná.  

A i když si v osobním životě nedávám předsevzetí, 
co se  týče služeb knihovny, hodlám udržet úroveň 
a  počty akcí pro naše čtenáře, školy a  veřejnost 
a nadále je zlepšovat. 

Únorové soutěže v  knihovně budou zaměřeny 
na  tradice v  soutěži Masopust, fašank, ostatky. 
Kreativita bude zase potřeba při soutěži Není to 
hvězda, je to … 

Podle motta „nesuď knihu podle obalu“ si budete 
moci v  týdnu od 10. – 14.  2. přijít vypůjčit vybrané 
knihy, které budou zabalené a vy si z nich vyberete 
pouze na základě žánru a klíčových slov, které na nich 
budou uvedeny. Až doma si tedy budete moci 
rozbalit překvapení, jakou knihy jste si vybrali. 

14. únor je mezinárodním dnem darováním knih, 
takže zatímco celý svět slaví sv. Valentýna, my v duchu 
tohoto mezinárodního dne budeme obdarovávat. 
Pouze v tento den bude v naší facebookové skupině 
KJM Vinohrady soutěžní příspěvek, na  který stačí 
odpovědět a být pak vylosován. 

Šárka Štýblová, vedoucí pobočky
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Knihovna Jiřího Mahena 

Literární výročí 
Se svým bratrem napsal Alois Mrštík hru Maryša, 

která vycházela z  životních osudů Marie Turkové 
z Těšan. Charaktery osob vykreslili bratři ale horší, než 
byly ve skutečnosti a záverečná vražda se také nikdy 
nestala. Snad i  proto Alois nařídil, aby se  Maryša 
v  Tešanech nehrála. Došlo tak k  tomu až po  jeho 
smrti. Zemřel před 100  lety 24.  2. Podlehl tyfové 
epidemii, která v  místě jeho bydliště vypukla 
v důsledku požívání kontaminované vody ze studny. 

Před 195 lety se 24. 2. narodila česká spisovatelka 
Johanna Nepomucena Rottová… Vy ji budete znát 
ale pod jejím pseudonymem Karolina Světlá, který 
si zvolila podle manželova rodiště, do jehož prostředí 
zasadila i  své romány. Do  Světlé pod Ještědem 
odjela poté, co jí zemřela dcera, pojmenovaná 
po Boženě Němcové, která byla její kmotrou. 

Když se  před 120  lety 6.  února narodil Jan 
Werich, dostal od  rodičů hodně komplikované 
jméno Jan Křtitel František Serafínský Werich. Kniha, 
která obsahuje jeho dosud nepublikované texty 
a  rozhlasové monology Když už člověk jednou je, 
vychází z  jeho známého citátu. „Když už člověk 
jednou je, tak má koukat, aby byl. A když kouká, aby 
byl, a je, tak má být to, co je, a nemá být to, co není, 
jak tomu v mnoha případech je.“ 

Před 135 lety se 10. února narodil ruský spisovatel 
Boris Pasternak. Po vydání jeho nejvýznamějšího díla 
Doktor Živago byl vyloučen ze svazu spisovatelů a 
hrozilo mu odebrání sovětského občanství a 
deportace na Sibiř. Svět ale jeho dílo ocenil 
Nobelovou cenou za literaturu, kterou však na nátlak 
státních orgánů odmítl.



 12www.vinohrady.brno.cz    |    info@vinohrady.brno.cz    |    facebook.com/mestskacastbrnovinohrady    |    x.com/BrnoVinohrady

Názory zastupitelů 

Problémový předseda 
kontrolního výboru 

Milí čtenáři vinohradského informu, jistě jste si 
v  uplynulém roce všimli útočných příspěvků 
zastupitele Ing. Ivana Fencla, PhD. (člen SPD). 
Tento mstivý dráček, Soptík, ve svých příspěvcích 
za  rok 2024 urazil a  lživě obvinil již čtvrtého 
kolegu ze  zastupitelstva. Tyto příspěvky pouze 
přispěly k otevření Pandořiny skříňky.  

V  minulém čísle se  mimo jiné opřel i  o 
uskupení Vinohrady společně. Proč to vlastně 
dělá? Netušíme, a  zřejmě netuší ani dráček 
Soptík. Možná by se  mohl zamyslet a  nejdříve 
začít hledat své problémy v sobě samém. Anebo 
by mohl zkusit nějakou meditaci. Některé 
meditace se  totiž zaměřují na  čakry, nacházející 
se  i  podél páteře. Otázkou ovšem zůstává, zda 
dráček Soptík, ještě nějakou páteř má? 

A  proč vlastně problémový předseda? Výčet 
přeš lapů a  problémů v  rámci zasedání 
kontrolního výboru ze  strany dráčka Soptíka je 
dlouhý. Jde např. o: neustálé porušování bodů 
jednacího řádu, nedodržování procedurálních 
pravidel, arogantní chování v průběhu zasedání, 
neustálé skákání do  řeči, nepřipravenost 
a  neznalost projednávaných bodů, odmítání 
hlasovat o  usneseních, bránění transparentnímu 
vyhodnocení výsledků, porušování etických 
zásad, zneužívání svého postavení… 

Dáme mu šanci? O  tomto problematickém 
chování se  nebudeme více rozepisovat. Rádi 
bychom Soptíkovi ponechali alespoň poslední 
zbytek lidskosti, jež v  něm snad ještě někde 
přetrvává. 

Na závěr bychom rádi uvedli, že tento článek 
je napsán na  základě pravdivých informací, ale 
zároveň s nadhledem a humorem – jinak to totiž 
nejde. 

Také bychom vám, jménem uskupení 
Vinohrady společně, chtěli popřát do  nového 
roku mnoho zdraví, štěstí a  spokojenosti. Ať je 
nový rok plný úspěchů, příjemných setkání 
a pozitivní energie. 

 Petr Čermák, Jiří Tlamka 
zastupitelé, Vinohrady společně

Participativní rozpočet 
2024 letos bez Vinohrad 

V letech 2022 a 2023 byly Vinohrady se svými 
projekty v Participativním rozpočtu velmi úspěšné 
– vyhrály projekty „Akátky“ (projekt již realizován) 
a „Barevňák“ (realizace začne na  jaře 2025). Loni 
v  listopadu jsme v  podobném týmu a  duchu 
usilovali o  vítězství s projektem „Kavárna/bistro/
bar Bořetická“ – možná by byl jednodušší název 
„Rekonstrukce Tenisky“. I přesto, že jsme nasbírali 
o  stovky více hlasů než v  minulých letech, náš 
projekt nebyl úspěšný – rozhodlo o tom pouhých 
14  chybějících hlasů. I  když v  posledních 
15 minutách jsme měli s kým hlasovat, zradil nás 
od 23:45 výpadek systému hlasování. PARO 
se  tak pro nás letos stalo spíše hořkou pilulkou, 
která ještě více zhořkla na prosincovém zasedání 
zastupitelstva MČ.  

Osobně jsem byla konsternována vyjádřením 
zastupitelů z  řad vlastní koalice s  poznámkami 
o  tom, že z  participativního rozpočtu se  stává 
„politické téma“, a  že „žádný z  projektů 
dostatečně nezaujal“, případně že se  vedení 
Radnice místo citelné podpory projektů občanů 
„raději drží zpátky“, či vyjádření obavy o  to, že 
vítězné projekty občanů se snad kvůli péči o ně 
„pro budoucí zastupitele mohou stát přítěží 
a danajským darem“. Nevím o  tom, že bych jako 
navrhovatelka projektu pozbyla svou pozicí 
členky Rady MČ svá občanská práva, a nedovedu 
si představit větší neúctu k občanským návrhům 
než slova o zátěži do budoucna, či hyperkorektní 
zdržení se jakéhokoliv postoje. 

Členové týmu pro podporu PARO v  roce 
2024  byli Vaši sousedé a  známí – a  poslední 
dva  listopadové týdny byly zátěžovou zkouškou 
jejich řízení času, práce v  jejich profesích 
i  fungování v  rodinách. Všichni pracovali pro 
získání projektu PARO pro Vinohrady bez nároku 
na  odměnu a  na  úkor svého volného času. 
Zaslouží si velké uznání a  úctu a  já všem tímto 
moc děkuji – stejně jako Vám všem, kdo jste 
našemu projektu dali svůj hlas. 

Zuzana Vöröšová 
radní MČ Brno-Vinohrady

Zimní vinohradské bleší trhy  
2. 3. od 14:00 do 16:00 
Společenský sál Pálava 

Registrace prodejců na emailu 
blesitrhy@kvicvinohradybrno.cz 
Poplatek za prodejní místo je 50 Kč, 
nakupující mají vstup volný.
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Dali na vás? Skutečně? 
Koncem minulého roku probíhal osmý  

ročník hlasování o  projektech přihlášených 
do  programu města Brna „Dáme na  vás“. Tento 
program má sloužit k  tomu, aby část rozpočtu 
města byla alokována na  projekty, které jsou 
navrženy k realizaci občany města Brna.  

V tomto programu známým také pod zkratkou 
PaRo – participativní rozpočet, hlasují Brňané, 
kteří mají 7 hlasů – 5 kladných a 2 záporné. 

Na první pohled je to bohulibý záměr s cílem 
zapojit občany Brna do  zkrášlování jednotlivých 
městských částí menšími projekty. Jenže celá věc 
má háček. O  těchto projektech mohou hlasovat 
i  ti občané, kteří v  dané lokalitě vůbec nebydlí, 
nebo v ní nepracují. A tak se mohou v některých 
částech Brna objevit realizace projektů, o  které 
tamní obyvatelé nemají zájem. 

A jak tomu bylo na Vinohradech? Ani rada naší 
městské části nebyla v  podpoře navrhovaných 
projektů jednotná, nicméně některé projekty byly 
schváleny. Dvě konkurenční skupiny rozjely 
tvrdou kampaň.   

Dokonce byly obcházeny jednotlivé byty 
starších občanů s tím, že jednají jménem radnice 
a  byla jimi vyžadován hlas pro jejich projekt. 
Na  radnici se  pak sneslo mnoho telefonických 
dotazů, co to obtěžování mělo znamenat. 

Jiní „aktivisté“ zase na  ulicích obtěžovali pro 
zisk hlasů okolojdoucí. Často si vyžádali od nich 
mobily a pak sami za občany hlasovali. Jenže oni 
nehlasovali prostřednictvím těchto mobilů jen 
za  svůj projekt, ale „využili“ i  další hlasy. Ten 
negativní hlas samozřejmě použ i l i proti 
konkurenčnímu projektu. Zbývající kladné hlasy 
v  mobilu byly „věnovány“ v  rámci barterového 
kšeftu na podporu jakýchsi projektů v Židenicích 
nebo v Líšni. 

A tyto dvě skupiny si šly vzájemně po krku tak 
důsledně, že nakonec nezískal potřebný počet 
hlasů ani jeden projekt. Jaký to mělo smysl? 
Záměrem programu určitě nebylo taková míra 
obtěžování občanů. 

Ivan Fencl 
zastupitel, SPD



 14

Inzerce
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Elektrikář – opravy, rekonstrukce.  
Tel.: 797 676 748

Hledáme muže a ženy i s OZP na pozice 
dozor v muzeu, recepční a ostraha.  

Tel: 725890422

Nabízím instalatérské práce,  
strojní čištění odpadů.  

Adam Pavlík Tel: 724332232

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ.  

Doprava v Brně za 1,-Kč! Žaluzie, rolety, sítě.  
T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Pilates, RHB, Gyro, Core trénink,  
Kurzy hubnutí 

ve Fitness studiu WELLNESS-GYRO  
Gajdošova 7 Brno www.wellness-gyro.cz 

tel: 775464429
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REKONSTRUKCE KOUPELEN, JADER, 
INTERIÉRŮ NA KLÍČ          

Spolehlivost, kvalita, osobní přístup. 
Tel. 777 141 165, 773 518 654
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Inzerce

Rekonstrukce bytových jader,  
koupelen a topení 

Poradenství, návrh, realizace na klíč.  
Tel.: 513 034 551 mob.: 704 458 187 

e-mail: info@tzbcentrum.cz / 
www.tzbcentrum.cz 

KUCHYŇSKÉ LINKY a VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ 
dvířka, skříňky a pracovní desky na míru.  

Vrba 603 438 707 
 www.vrbakuchyne.cz 
 http://klikni6.tiscali.cz

• Koupím chalupu nebo pozemek do 60 km od 
Brna. Tel: 725 087 561 

• Koupíme byt 1+kk nebo 2+kk. Hotovost. 
Tel:601 586 468 

• Hledáme byt 3+1 nebo větší. Platba hotově.  
Tel: 602 185 147 

• Koupím byt v Brně. Hotovost.  
Tel/sms: 774 806 391 p. Vymlátil

Sběratel s více něž 30-ti letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu 
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 

starožitnosti. Platím vždy hotově na místě.  
Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266 

Nabízím své služby jako hodinový manžel. 
Smontuji, přivrtám, vyměním, opravím. 

TEL: 728 551 790,  
WEB: www.manzel-jakub.cz 

Váš HM Jakub Ševčík.
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Informace o akcích Senior klubu – leden 2025 

I n f o r m a c e o  a k c í c h k o n c e m l i s t o p a d u 
a  do  poloviny prosince 2024 je bohužel pouze 
na webu KVIC, podobně jako program na leden 2025 – 
snad se ale redaktorovi na konci roku podaří lednové 
vydání Informu opět vydat. 

Z  prosincových akcí připomínám mikulášskou 
nadílku, proběhnuvší v  době odstávky elektrického 
proudu, ale zejména Předvánoční koncert za  účasti 
více než stovky diváků, z  nichž většinu přilákala 
především taneční vystoupení tří skupin mažoretek 
ze  ZŠ Mutěnická, která navázala na  vystoupení 
Pěveckého sboru B.Hajnce. Tanečnice souboru Carolka 
předvedly v  tanečních fantaziích „soupeření“ dívek 
(čertic) v  pekle a  v působivém iluminačním osvětlení 
i tanec andělů se světélkujícími křídly. Na závěr zahrála 
cimbálová muzika Javor, kterou si užila asi třicítka 
spokojených diváků i  zpěváků – hrálo se  na přání 
i podle volby primáše, sólo si opět si zazpíval Zdeněk 
Sedlář a sklidil zasloužený potlesk. 

Předvánoční besídka 19.12. byla kuriózní z  jiného 
důvodu – poprvé se na ní předávalo 18 dárků, kterými 
anonymní dárci udělali radost a plnili přání ze Stromu 
splněných přání – a asi ježíšek dokonce k překvapení 
všech zajistil jedné z prosebnic i výměnu dlouhodobě 
rezavého sprchového koutu … 

Silvestrovský podvečer si v  klubovně užilo 
s  harmonikářem, bohatým pohoštěním i  vtipy 
a  prskavkami pětatřicet hostů – byl veselejší než 
večerní televize … 

Nový rok otevřelo v  klubu novoroční setkání, 
na  něž navázala tříkrálová koleda, po  několika letech 
dokonce se  všemi třemi koledníky. Vzdělávací aktivity 
symbolicky otevřela velmi zajímavá cestopisná 
přednáška Ing. Čapka o  divočině v  obrazném středu 
Asie v  prostoru mezi čtyřmi státy – v  pohoří Altaj. 
Sněžného levharta (irbise) se  sice pozorovat 
nepodařilo, ale i  tak bylo o  čem povídat – další 
vystoupení Ing. Čapka bude v  klubovně hned 
začátkem února. 

Závěrem rád ještě jednou děkuji všem, kteří 
činnost Senior klubu jakkoli podporují, zejména 
pracovnicím KVICu a obětavým lektorům – těším se na 
spolupráci se všemi i v tomto roce … 

Aktuální informace jsou na  webu https://
www.kvicvinohradybrno.cz/senior-klub/, případně 
v  klubovně (viz program), a  fotografie pod tlačítkem 
„Fotogalerie“ (na  této stránce Informu kvůli reklamě 
zatím asi nebudou). Informace a fotografie z historie SK 
jsou na  webu www.vinohrady.brno.cz/organizace/
senior-klub. 

Ing. Luděk Hodboď 
luhod@seznam.cz , tel. 602 169 899

• v pondělí (13:30 - 15:00) cvičení pro seniory ve 
Společenském sále Bzenecká s  podporou KVIC – kromě 
rozhýbání těla se i dobře naladíte 
• ve čtvrtek (od 8:30, 10:15 a 12:30, 90 minut) 

konverzační kurz angličtiny pro seniory (možno zapojit se 
kdykoli v průběhu roku) v malé klubovně 
• v pátek (14:00 - 16:00, mimo šk. prázdniny) kurz PC pro 

seniory v ZŠ Mutěnická, účast i případné konzultace zdarma 

  

Naše motto:  
"Jaro se blíží, ale v klubovně je zatím ještě příjemněji než venku … :)"

Vážení senioři všech věkových skupin, pohlaví a zájmů, zveme Vás kromě účasti na akcích 
v klubovně Bzenecká 19 (začátky v 15:00, otevřena od 14:30) – viz program níže –  
i k zapojení se do pravidelných činností:

SENIOR KLUB, Bzenecká 19, BRNO – VINOHRADY

4. Út  ROZMANITOST ŽIVOTA NA JIHU AFRIKY (1. část) 
      Ing. Miroslav Čapek (Ústav biologie obratlovců)

6. Čt ZA SLUNCEM NA TROPICKÉ MALEDIVY 
         Mgr. Milada Nox Zemanová

11. Út POVÍDÁNÍ O FILIPÍNÁCH 
            Mgr. Hanka Žaludová

13. Čt ZAJÍMAVOSTI Z INTERNETU – příroda, humor … 
    Ing. L. Hodboď 

18. Út SETKÁNÍ S PÍSNIČKOU (pokračování) 
       Ing. Karel Mifek

20. Čt BLAHOPŘÁNÍ OSLAVENCŮM, narozeným v ÚNORU 
      Ing. L. Hodboď a tým spolupracovníků

25. Út ZDAŘILÁ NÁVŠTĚVA PEVNINSKÉHO ŘECKA (květen 2002) 
     Dr. Luděk Šubert

27. Čt  ŠVIHOVA AFÉRA 
      PhDr. Jiří Čejka

PROGRAM NA ÚNOR 2025
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